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Denne raseinformasjonen er i sin helhet forfattet av Ottar Wang og dem han oppgir som kilder.

Jeg gjør oppmerksom på at Dette dokumentet er OTTAR OG ELLINOR WANG SITT ARBEID OG DE HAR © på
dette
De kommentarer som finnes her på side 2 har jeg tilføyd for å forklare endringer i det originale heftet. Og mine
kommentarer skal dermed ikke lastes OTTAR og ELLINOR WANG, dersom noe er galt med mine kommentarer

Jeg var så heldig at jeg fikk låne en kopi av det originale heftet av en bekjent og har skannet det inn side for side for å få en

helhet i det.

På hver side sto det :

Kennel Svian’s Raseinformasjon for
Chinese Crested- Chinese Crested Powder Puff

Dette har jeg tillat meg å ta vekk fra hver side og har det kun med på første siden!!
Dette har jeg gjort for at ikke dokumentet skal bli så stort i MB og dermed ta lang tid å laste ned. Det kortet også ned på
sidetallet fra 32 sider til 23 sider
Videre har jeg fått tillatelse av Ottar Wang å dele denne informasjonen på internett ved å laste det opp på forumet CC
snakk og sette en link til det der slik at det er tilgjengelig for alle medlemmene på CC snakk.

Informasjonene som finnes i dette heftet kan kanskje noen syntes er litt avlegs, men som historie når det gjelder Chinese
Crested og hvordan den ble introdusert i Norge er noe som er verdt å ta vare på.
Stell av Chinese Crested, både Hårløs og naken har en del tips som nok kan være aktuelle også i dag.
Jeg skulle ønske jeg hadde hatt klørne i dette heftet den gangen jeg kjøpte min første kineser

Videre har jeg tatt vekk et kapittel som het ”aktuelle adresser” da de adressene ikke er aktuelle lenger i dag.

Den eneste adressen som kan være aktuell er adressen til forfatterene av dette hefte.
Kennel Svian – Ellinor og Ottar Wang, Kåra 7650 Verdal.

Mob. 454 83 133

Kennel Svian driver i dag IKKE med oppdrett av Chinese Crested

Bildene av noen hunder som er nevnt her har jeg lånt fra
http://www.chinesecrested.no og alle er bilder der den som har tatt bildet er ukjent så en vet ikke hvem som har

copyright på bildene

Bildene finnes her

http://www.chinesecrested.no/no/registry/owners/Norge/Keshar.s.html
og her

http://www.chinesecrested.no/no/registry/breeders/Norge/Keshar.s.html

Om noen vet så gi meg veldig gjerne beskjed så skal jeg rette på det i dette dokumentet.’

Disse hundene er noen av dem som er nevnt mange ganger her i denne raseinformasjonen

Videre kan en lese i heftet at i 1998 var det registrert 980 chinese crested i Norge.
Da jeg kjøpte min første Chinese Crested, en Powder Puff i 2000 var det 100 stk registrerte Norge.
I dag er antallet mer enn fordoblet.
Fra å være 4-5 oppdrettere av rasen er det i 2008 registrert 68 kenneler som har oppdrett av denne rasen.
Nå vet vi at IKKE ALLE er aktiv da noen har gitt seg med sitt oppdrett og andre er vel kanskje aldri kommet ordentlig i gang, men allikevel
må en da spørre seg selv, hva er det som gjør at denne rasen har eksplodert i popularitet de siste 10 årene? Og hva driver en til å begynne
med oppdrett av Chinese Crested?

Torill Hansen
http://www.casa-del-caboom.com
http://www.ccsnakk.com/treffstedet/ Forumet for oss med Chinese Crested hårløs og Chinese Crested Powder Puff
Gjør oppmerksom på at denne fil og innhold skal ikke distribueres andre steder på nettet uten at dere spør først. Dette for å respektere
den som har utgitt det originale heftet. Om dere vil gjengi det med egne kommentarer så ha i hvertfall den annstendighet at dere spør den
som har rettighetene til det originale heftet. At dere f.eks laster det ned til privat bruk er helt ok. La det følge med en utskrift til eventuelle
valpekjøpere f.eks
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Kennel Svian’s raseinformasjon for

Chinese Crested - Chinese Crested Powder Puff

Denne artikkelsamlingen er ment å skulle være et informasjonshefte til interesserte i rasen Chinese Crested-

Chinese Crested Powder Puff, utgitt av kennel Svian v/Ellinor og Ottar Wang,

Samlingen er gjort mulig ved velvillig tillatelse av de forskjellige artikkelforfattere til å oversette og bruke deres

materiell til rasens beste. Disse forfattere hører med blant verdens fremste kapasiteter innen rasen.

Artikler skrevet og/eller oversatt av Ole Minde og Knut Frank Myhre, kennel Keshar, fikk jeg råderett over når

jeg arvet det skriftlige materiale om rasen fra deres dødsbo, etter deres sørgelige og altfor tidlige bortgang. Jeg

er sikker på at de ville vært fornøyd med at flest mulig får del i deres viten om rasen.

Denne artikkelsamlingen er enda ikke komplett, men under stadig utvikling, forhåpentligvis til det bedre.

De synspunkter som måtte bli gjort gjeldende i artiklene gir uttrykk for forfatternes egne meninger, og

stemmer ikke nødvendigvis overens med kennel Svian's synspunkter i et og alt.

Ch. Keshar's Djingis Khan jr Ch. Christ-Ings Miss Dainty Hin Jo

Ch. Keshar's Black Hoong-Way-Bing Ch. Keshar's Golden Powder Queen
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KENNEL KESHAR -

RASENS FOREGANGSMENN I NORGE

av OTTAR WANG

Dette er historien om kennel KESHAR, Knut Frank Myhre og Ole Minde. Om hvordan de fikk interessen for

Chinese Crested og nådde til TOPPS på noen få år. Ikke en enslig topp-vinner, men et stort antall av dem. Deres

oppdrett gjorde den skandinaviske Chinese Crested til en konstant deltaker i Gruppe- og BIS-ringene.

Internasjonalt er navet Keshar synonymt med kvalitet, og få norske oppdrettere, av noen rase, har vel oppnådd

slik respekt som disse, i inn- og utland. Dessverre døde de begge i altfor ung alder; Knut i 1991, 35 år gammel,

og Ole i 1994, 43 år gammel.

Selv om begge var trøndere, bodde de i Bergen. De holdt til i et vakkert herskapshus, med sine hunder av

rasene Borzoi og Afghansk Mynde. Men i begynnelsen av - 80 årene skjedde det som skulle få så stor betydning

både for dem, og for rasen Chinese Crested

Knut reiste til London, for å se de engelske topp-myndene på den store utstillingen i Earls Court, Cruft's. Ved en

tilfeldighet ble han stående ved Chinese Crested ringen å prate med en bekjent men det var snart hundene i og

rundt ringen som tok all hans oppmerksomhet. Han ble umiddelbart fascinert av de glade, elegante hundene.

Han kom hjem med en hel del fotografier og opplysninger om en for dem totalt ukjent rase. Ettersom de

studerte disse fotografiene og opplysningene ble de begge mer og mer fascinert, og etter noen år bestemte de

seg for å bli med blant Chinese Crested folket, som dessverre ikke var så mange i Norge på denne tiden.

De startet med å undersøke, hvor de kunne finne en topp avlshann, og noen avlstisper av bra kvalitet. Dersom

de skulle starte med en ny rase, skulle de starte med det beste materialet de kunne få tak i! Fra sitt mynde-

oppdrett hadde de opparbeidet seg et rykte som seriøse, gode oppdrettere, og de ville det skulle fortsette slik!

Si alle deres venner innen hundeverdenen fikk følgende beskjed: "hold øynene åpne etter nakne hunder av bra

kvalitet"

I-86 kjøpte de sine to første hunder, fra en svensk oppdretter som ønsket å slutte med rasen: Apocodeodar Gigi

og Yamany's Djinghis Khan, begge fra shel-engeiske linjer, selv om hannhunden var svensk-oppdrettet. Senere

kom de to svensk-oppdrettede tispene Christ-Ing's Miss Dainty Hin Jo og China-Crest's Flashy Girl of Keshar.

Disse fire utgjorde grunnstammen i kennel KESHAR'S Chinese Crested oppdrett, og de var klare til å skrive rase-

historie.

Det første bevis på at de hadde valgt rett med tanke på kvaliteten på deres grunnstamme fikk de ganske raske

allerede i mars -87, fikk China-Crest's Flashy Girl of Keshar sin første av i alt 8 gruppe-plasseringer i løpet av sin

utstillingskarriere. Senere startet «Mitzi», Chris -Ing's Miss Dainty Hin Jo, sin karriere ved å bli BIS-valp på en

Miniatyrhund-utstilling, og fortsatte sin karriere ved å bli den første Chinese Crested til å vinne Best In Show på

en Kennel Klub utstilling, i Sandviken i Sverige. Hun ble også BIS-2 på en av NKK's utstillinger i Norge senere

samme år.

Deres første kull ble født i november -87, fra dere to første Chinese Cresteds. Det ble 2 hanner og en tispe.

Keshar's Lee Chee Lee ble den første Norsk-oppdrettede Champion av rasen, såvel som den første Norsk-

oppdrettede Chinese Crested som ble BIS-plassert på en offisiell utstilling. Senere ble også begge hans

kullsøsken Champion.

Keshar's oppdrett har så langt resultert i 16 Gruppe- eller BIS-plasserte Chinese Crested* og drøyt 30

Champions, 10 med FCI's offisielle Internasjonale tittel. Etter åpningen av grensene har det også blitt 2

Nordiske Vinner-tittler, de to årene tittelen er gitt så langt.
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Men Knut og Ole gjorde mer enn bare å oppdrette og stille ut sine hunder, de tok også meget godt vare på

eierne, de som var så heldige å få kjøpt en av deres hunder. De delte sin kunnskap, og var alltid villig til å hjelpe,

dersom noen hadde problem og noe slag. Jeg tror aldri noen ble skuffet over de råd og den hjelpen de fikk, fra

disse vennlige og hjelpsomme karene.

De var også veldig på vakt, for å komme stadig fremover med rasen. En av de måtene de gjorde dette på, var å

hjelpe andre oppdrettere til å velge den rette hannhunden til sin tispe, eller å bruke andres hannhunder på sine

egne tisper, hvis de trodde dette kunne vavre til rasens fordel. Men de holdt seg for det meste til de blodslinjer

de kjente så godt. Og de brukte aldri noen hund i avl, dersom de ikke var fornøyd med helse og temperament,

uansett hvor fin hunden var.

Resultatet av et par av deres rådgivende virksomhet er «Lillegull», Int N&S Ch NV-93 SV-93- 94 Juwain's First

Choice, (Int. Nord Ch Yamany's Djinghis Khan x NIS Ch Keshar's Black Dream Girl), som i 1994 var Mestvinnende

Miniatyrhund i Sverige, og «Ole», N&S Ch NV- 94 Zenti's Blue Bajazz (Int N&S Ch Keshar's Black Goong -Way

Bing x Keshar's Black Melodic ), som var ganske suveren i de norske utstillingsringene i 1994 -95.

De er begge avlet ut fra Keshar's linjer, etter anbefaling fra Knut og Ole, men av andre oppdrettere.

Det var ikke så farlig med hvem som fikk æren for resultatet, så lenge det var til rasens fordel.

Vi er noen oppdrettere som vil forsøke å opprettholde deres kvalitet, ved å videreføre deres linjer. Det kan

godt hende at noen av oss vil ha suksess med oppdrettet. Men vi vil aldri kunne fylle deres sko

______________________________________________

KINESER - EN HUND Å BLI GLAD I

Av OLE MINDE

En kineser med eller uten pels er et sjarmtroll på fire bein som før du aner har funnet veien til hjertet ditt, og

du er blitt helfrelst.

Kineserne er lykkelige og uttrykksfulle hunder fulle av liv. De er aktsomme og i regelen meget gode vakthunder.

Det er hunder med fart og fres og er som regel et "hestehode foran". Det er intelligente hunder som mer enn

gjerne ønsker å tilfredsstille sin eier dersom den får anledning og dette gjør den lettlært.

Selv om Kineserne er små, lettlærte hunder med stor følsomhet er deres personlighet og utvikling avhengig av

ledelse fra de er små. Fordi de er søte og små er det lett å behandle dem som små barn. Med rett oppdragelse

og pregning skal en kunne forlange det samme av en kineser som av en hvilken som helst stor hund og mere til.

Slurver en med dette kan resultatet bli en vanskelig hund som det er umulig å få kustus på.

Mange spør om kineserne kan lære å bli husrein og selvfølgelig er svaret ja. Som med alle andre hunder og det

faktum at kineseren ønsker og er svært opptatt av å tilfredsstille sin eier lar dette seg gjøre med litt trening.

Mange tror kineserne er skjøre hunder - men sannheten er heller at det er robuste hunder selv om de fleste av

dem unngår kombinasjonen regn og blåst. Dette gjelder særlig dem uten pels.

Ønsker en seg en hund som gjør lite av seg og som ligger for seg selv mens en selv ser på TV, så er ikke

kineseren rette hunden.

De trenger fysisk kontakt - de elsker og forlanger å bli holdt og kjælt med og lar seg ikke bli ignorert. Det kan bli

mye av det gode og denne personligheten er ikke for alle. Det er en utfordring å forsøke å gi disse hundene den

kjærligheten og oppmerksomheten som de forlanger samtidig som en forventer det samme sjarmtrollet som

en gjør av en stor hund.
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Kineserne er oppvakte og en aning katteaktige i noen av sine bevegelser. Det er ikke uvanlig å se en kineser

som beveger seg på på sofaryggen eller som står på en skulder. De har føtter som en hare som de kan gripe om

ting med og som de faktisk også kan bruke til å klatre med. Styrt rett kan dette gi deg en fremragende agility

hund og det finnes faktisk kinesere med denne tittelen.

Det er stor variasjon blant de hårløse når det gjelder kvaliteten på huden/skinnet. Noen har perfekt hud mens

andre har det motsatte. De fleste havner midt i mellom. Huden trenger stell - regelmessig vask samt en lotion til å

holde huden myk og silkeaktig med.

Som en konklusjon kan en si at det er de mange tiltalende trekk ved kineser om gjør dem til fascinerende og

fantastiske hunder, men det er ikke en hum for hvem som helst. Du må ha masse tid og kjærlighet.

Til slutt vil jeg anbefale dem som ønsker seg en kineser til å gi seg god tid i letingen etter sin hund. Snakk med

oppdrettere og søk litteratur om rasen. Kineserne lever lenge og vil i denne tiden være en del av DITT liv.

_________________________________________

CHINESE CRESTED - DET EKSOTISKE VALG

av OLE MINDE

Chinese Crested/Chinese Crested Powder Puffer rasen for de som ønskes seg en eksotisk og annerledes hund.

Av alle hunderaser er den hårløse nakenhunden en av de sjeldneste. Dens opprinnelseshistorie strekker seg

langt tilbake i tiden, sågar i forhistoriske tider, men oftest ligger historien noe i det dunkle. For flerfoldige

århundrer siden fantes det en langhåret hund, som lignet svært så mye på vår Powder Puff (Pudderkvast) i dag.

Denne hunden kom til å få et noe usedvanlig valpekull. Noen av valpene hadde ikke hår i det hele tatt på

kroppen. Dette hendte sannsynligvis mer enn en gan på forskjellige steder i verden. Dette er hva som blir kalt

spontan mutasjon.

Hårløse hunder, enten det nå er Chinese Crested eller andre nakenhunder e unike i hundeverdenen, ikke bare

på grunn av mangelen på her, men også p.g.a. det meget uvanlige mønsteret av arv som kommer til syne.

De hårløse hundene ble tatt til avl, og ble begynnelsen til forskjellige raser a1 hårløse hunder, f eks. Mexican

Hairless (Xoloitzquintli), Inca Orcid Moonflower Dog, og i den nyere tid American Hairless Terrier.

For urtider siden kom det hårløse hunder fra Afrika til Kina. Derifra igjen kom hundene med kinesiske teskip til

Latin-Amerika.

Det er bevist at allerede under Han-Dynastiet (200 f.Kr. - 200 e.Kr.) avlet Mandarinene i dette dynastiet opp

hårløse hunder, og de ble høyt beskattet for sin hengivenhet. Hos Aztekerne i Latin-Amerika ble hårløse hunder

tilbedt, og tilkjent å inneha magisk kraft. De ble tatt frem ved religiøse høytider og ofret, og som oftest ble

hannhundene kastrert fordi de skulle bli mest mulig kjøttfulle, m.h.t. mangel av mat.

Til Storbrittannia kom det enkelte individer på slutten av 1800-tallet Disse ble betraktet som rene kuriositeter,

og har ikke hatt noen betydning for dagens avlsmateriale. I USA ble "The American Hairless Dog Club" stiftet av

Mrs. Deborah Wood i 1959. Hun hadde kennel Crest Haven. I 1965 importerte Mrs. Ruth Harris, kennel

Staround, hunder fra USA til England. Samtidig importerte Mrs. Marjorie Mooney, kennel Winterlea, også

hunder fra kennel Crest Haven. Begge disse to kennelene har betydd svært meget for rasen i dag. Hundene i

vår kennel nedstammer mer eller mindre fra disse to, samt kennel Clogheen.

Til Sverige kom Chinese Crested i begynnelsen av 70-tallet, og til Norge først i slutten av 70-åra. Men det var

først i 85-86 at rasen begynte å få bredde her i landet. Vi, kennel Keshar, importerte 2 "rene" engelske hunder:

Int. Nord Uch Yamany's Djinghis Khan og Nuch Apoco Deodar Gigi.
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Disse to har vært noe av det mest grunnleggende i vårt avlsmateriale.

Det kom også til 2 tisper fra Sverige i vår kennel, Int. Nord Uch China-Crest 's Flashy Girl of Keshar, og Int.N&S

Uch Crist-Ing's Miss Dainty Hin Yo. Begge disse tispene har gjort seg svært bemerket i utstillingsringen, med

flere BIS- og BIG-plasseringer. Etter hvert så har vårt eget oppdrett også bemerket seg med flere BIS- og BIG-

plasseringer, både her hjemme på NKK's utstillinger, og i Sverige på SKK. Int.N&S Uch NV 92 Keshar's Djinghis

Khan Jr er bl.a. blitt BIS på SKK Internasjonale utstilling i Stockholm i april -93. Det har og vanket flere HP i

oppdretterklasser for vår kennel. Av de valpene som vi har oppdrettet er det rundt 50 % som er Champion, av

dem flere Int.Ch.

Chinese Crested tilhører en av de minste Miniatyrhund-rasene, med en gjennomsnittvekt på ca. 3 kg. (avhengig

av typen). Ideell skulderhøyde hos banner er på mellom 28-33 cm., tisper 23-30 an. Det er en livskraftig,

muskuløs, elegant, slank og grasiøs hund, som lett kan minne om en liten hest (ponny). Kroppen skal (helst)

være ubehåret, men det edle hodet er prydet med en lang og silkeaktig hårtufs (Crest). Det finnes også hår

ytterst på halen, samt "sokker" på labbene. Det behårete hodet skal virke svært tiltalende, og håret skal kunne

minne om den flagghende hestemanien. Det finnes også nesten helt hårløse hunder. Det skilles også mellom 2

typer av Chinese Crested den elegante Dådyr-typen, og den noe tyngre Cobby-typen utstillingsringen pr. i dag

ser man oftest en kombinasjon av disse to, men av og til kan de dukke opp. Vi har begge disse typene i vår

kennel, samt en kombinasjon. Alle sammen er de like gode, selv om Cobby-typen kan veie opp til 51/2 kilo.

Alle farger er tillatt, både flekkede og ensfargede. Om sommeren har hunden en god, mørk fin pigmentering,

som avtar om vinteren. Det er sollyset, som påvirker melaniet i hudcellene. Huden til en Chinese Crested er

myk og varm, den holder seg ren og luktfri, men et ukentlig bad er tilrådelig, og bruk av en

fuktighetskrem/lotion etterpå.

Da Chinese Crested ble introdusert, ble det hevdet at dette var den perfekte allergikerhund. Dette stemmer

ikke, det er mer enn pelsen på hunden som gjør mennesket allergisk, allergispørsmålet er heller svært

komplisert. Dersom man har anledning kan det jo utprøves.

Genetisk sett så er Chinese Crested og Powder Puff m.h.t. arv av nakengenet, komplisert å forklare. Det som er

kjent er at hårløse hunder ofte også har sparsomt med tenner. Hjørnetennene skal peke noe skrått fremover.

Ofte så mister den hårløse noen tenner i løpet av sine første år. Røttene på tennene er svært dårlige. Alt dette

skyldes det nakne genet!

Derimot hos varianten Powder Puff skal det finnes et helt normalt sett med tenner. Det er så at Chinese

Crested er spaltet i to, dvs. at den i sin arvemasse har et gen for hårløshet, og et gen for utvikling av fullt

pelsanlegg. I alle valpekull vil det nesten alltid bli født valper som er helt bepelset (Powder Puffs) selv om begge

foreldrene er hårløse.

Begge variantene av rasen er like verdifulle, og avlsmessig er de uatskillelige. Powder Puffs vil ha en lang og

silkeaktig pels, men ofte sees det og en heller mere/hardere pelstype, alt fra Afganer, Tenier, Chihuahua,

Malteser pels. Powder Puffs stilles ut på linje med de hårløse, og er meget viktige i avlen, da en fra tid til annen

må innkrysse disse med de helt nakne, da total hårmangel er en letal arvelig defekt

Som sagt er de hårløse og Powder Puffs uatskillelige, og det hårløse genet for nakenhet ufullstendig dominant

og letalt (dødelig).

Powder Puffs med hverandre, vil man bare få Powder Puffs valper i kullet

Disse valpene er IKKE bærere av det hårløse genet i det hele tatt!! Det er vanskelig å forklare dette her, men

det finnes litteratur på Engelsk som tar opp dette emnet Dersom du er interessert i dette så ta kontakt med

oss, så skal vi forklare.
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Du vil nok aldri angre på ditt valg av Chinese Crested/Chinese Crested Powder Puff Dens hengivenhet får

enhver til å smelte, ja dens ekstreme harepoter griper svært godt fatt i en, nesten som en kjærlig omfavnelse.

Det er' en fortryllende miniatyrhund; dens vesen/natur er fremfor alt en av dens karakteregenskaper. Den er

intelligent, og viser en endeløs trang etter kjærlighet. Dette er noe av dens personlighet, som gjør sin eier så

lykkelig.Den er ingen "gneldrebikkje", men er dog noe vaktsom.

Hunden bør få bevege seg fritt ute, også om vinteren, med eller uten "frakk". Den bør ikke gjøres for ømtålig.

Man legger fort merke til hva for en ukomplisert problemfri, vital, liten lystig hund man har anskaffet seg.

________________________________________

RASENS UTVIKLING I NORGE

Av OLE MINDE

Den første Chinese Crested importen kom til Norge da Bjørg Nordseth november 1977 fra kennel Buceras i

Sverige ved oppdretter Kirsten Bach Rasmussen tok inn Buceras Danilo-Lee som forøvrig ble 13 år gammel.

Først i 1985 - 86 begynte rasen å få bredde i Norge. Kennel Snubbakollen importerte flere hunder fra Sverige

fra kennel China Crest og Chris - Ing's i Gøteborg. Deres første Chinese Crested kom i -84. Det var Int Nord. Uch

Nord. V.-85 christening's Tom-Tom-Boy. Siden kom N&SF Uch Christ Ing's Black Leading Star. I 1988 kom

engelskimporten NUch Peandokry Kuros og Int.N&S Uch China-Crest Spotted Lady.

På kennel Keshar kom de første Chinese Crested i 1986. Kennelen importerte to "reine" engelske hunder,

Int.Nord Uch Yamany's Djinghis Khan og Nuch Apocodeodar Gigi som dannet grunnmaterialet ved kennelen.

Siden kom to tisper fra Sverige, Int.Nord Uch Chine Crest 's Flashy Girl of Keshar og Int. N&S Uch Christ - Ing's

Miss Dainty Hin Jo.

Av hunder som i dag gjør seg bemerket og som nok vil sette sitt preg på det videre avlsarbeidet kan nevnes

N&SF NUch Snubbakollens Goby, Int.N&S Uch Snubbakollens Kiva og N&S Uch Snubbakollens Henrietta.

På kennel Keshar kan blant mange nevnes, Int.N&S Uch NV-89-90 SV-89 Keshar's Golden Powder Queen,

Int.N&S Uch Keshar's Black Goong-Way-Bing N&S Uch Keshar's Djinghis Khan jr. , Int.N&S Uch NV-91 Keshar's

White Flower Girl og tilslutt Int .N&S Uch Keshar's Chai-Li

Utbredelsen av rasen har de siste årene vist en jevn økning. Det er registrert ca. 20 valper i NKK siden -86

fordelt på 10 oppdrettere hvorav Snubbakollen og Keshar har stått for de fleste. Det finnes ca. 80 Chinese

Crested i Norge i dag.

Rasens utvikling i Norge , fortsettelse ved Ottar Wang

Kennel KESHAR ble snart de ledende oppdrettere av rasen i Skandinavia, med et stort antall Champion, og

gruppe- og BIS-plasseringer på mange av hundene. De oppnådde en kvalitet og en bredde innen rasen som

mange fremdeles misunner dem. Et stort antall HP for sine oppdrettsklasser både på norske- og svenske Int.

utstillinger, og siden 1989 har mestvinnende Chinese Crested i Norge smart oppdrettet av dem, eller det er

hunder oppdrettet fra KESHAR-linjene.

Vi kan bare nevne navn som Int. N&S Ch NV 92 Keshar's Djingis Khan Jr, N&S U ch Keshar's Black Hoong-Way-

Bing og lnt - N&S Ch Keshar's Black Goong-Way-Bing, dette er alle velkjente navn fra de store utstillingsringene,

såvel som gode avlshunder.
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Topphunder som er oppdrettet av andre ut fra Keshar's linjer kan nevnes N&S Ch NV 94 Zenti's Blue Bajazz,

som var Norges mestvinnende Chinese Crested -95 og 95, og Int-N&S Ch NV-93 SV-93-94 Juwain s First Choice,

som riktignok ikke ble utstilt så mange ganger i Norge i sin karriere, men som ble Mestvinnende Miniatyrhund i

Sverige -94, før hun returnerte til Norge, og en karriere som avlshund og kjæledyr hos kennel SVIAN.

Etter at kennel KESHAR så tragisk opphørte i -94, har nå flere nye oppdrettere kommet på banen med Chinese

Cresteds av god kvalitet. Navn som Eugenios og Gulleiv's har forlengst gjort seg bemerket innen rasen.

Felles for dem alle er at minst et av foreldre-dyrene til disse nye stjernene er av KESHARS linjer!

I tillegg har vi fått noen nye importer til landet; to av Hundene på -96 års mestvinnendeliste er importer fra

USA, mens mor til Mestvinnende -96, N&S Ch Eugenios Magic Dragon er importert fra England.

Vi på kennel SVIAN er stolt av å ha et stort antall av de beste hundene i rasen' i vår kennel, Int-N&S Ch NV-92

Keshar's Djingis Khan Jr. som ble kåret til Beste Avelshund innen rasen i Sverige -94,-95 og 96, Int-S&N Ch NV-

93 SV-93-94 Juwain's First Choice, og N&S Ch NV 94 Zenti's Blue Bajazz har alle gjort seg bemerket som

toppvinnere, samt Ch Keshar's Noble Design og Keshar's Lady In Blue, som kom i vårt eie ved kennel KESHAR 's

opphør. Ut fra disse hundene har vi så langt fremavlet et lite antall nye hunder av rasen, med en høy kvalitet.

Så langt er det blitt 2 Champions på kennel Svian's avkom, Ch Svian's Chinese Christmas Boy og Ch Svian's

Chinese Tanita Sofi. Disse to er de to første avkommene våre som ble utstilt, og nr. 3, Svian's Chinese Golden

Emperor har allerede sikret seg sitt første Cert

Sammen med de øvrige oppdrettere håper vi at vi skal greie å videreutvikle rasen, og så langt ser det ut Ill at

alle oppdrettere ønsker å arbeide sammen mot det samme mål: SUNNE OG HARMONISKE HUNDER!

Hårløse hunder har eksistert i deler av verden i århundrer. Det kan være bare enkelte bemerkninger i en

gammel bok som forteller om eksistensen av dem, i perioder av historien. Andre tilfeller viser en hårløs hund

på et maleri, en skulptur, statue eller utskjæring. Det er som oftest bare små informasjons-drypp som forteller

om tilstedeværelsen av hårløse hunder.

Noen historikere tror at hårløse hunder har eksistert så lenge som siden 12000 år før Kristi fødsel. Funn blant

oltids-keramikk fra Grekenland Tyrer Iran og Irak avbilder hårløse hunder. Statuer og malerier funnet i Egypt

viser hårløse hunder på Faraoenes tid. Kunsthistorikere viser til at flere av Vatikanets malerier avbilder hårløse

hunder i travle gate-scener fra tidlig Romertid. Arkeologer har også funnet keramikk i sentrale- og sydlige

Mexico, og til og med mumifiserte kropper av hårløse hunder datert tilbake 1000 år eller mer.

Mrs. Hillary Harmar, en fremragende Engelsk forfatter og hundemenneske som nå bor i New Zeeland, har

skrevet om sine besøk i Madrid, Spania, og om de funn hun gjorde i byens museer. Hun skriver om de logg- og

dagbøker som de munkene som fulgte med de tidlige Spanske oppdagelsesreisende skrev, og som reporterer

praktisk talt alt de så, inkludert hundene. Munkene skrev detaljerte beretninger om de innfødte som holdt

hunder i nesten alle landsbyene. Det var både store og små eksemplarer av den hårløse hunden. Noen var

langhårede, noen korthårede og noen uten hår. Mrs. Harmar siterer detaljert fra dagbøkene til disse Spanske

munkene. Disse dagbøkene er datert i det 13- og 14 århundre.

Munkene skrev om byttehandel av varer for disse "annerledes" hundene. Hundene ble deretter tatt med når

de oppdagelsesreisende satte seil hjem. Noen av hundene ble utvilsomt brukt til mat på den lange veien hjem.

De ble beskrevet som "lette å tilberede til middag og meget velsmakende". Heldigvis overlevde noen hele

reisen og ble med tiden noens elskede kjæledegge.

Det mest overraskende ved funnene av hårløse hunder i oldtiden er det store området hvor funnene er

registrert. Vi vet at hårløse hunder ble funnet i de sydvestre områder som senere ble til Vesten og Syd-Vestre

Forente Stater såvel som i Mexico og Sentral- og Syd-Amerika Pert, har en lang og veldokumentert historie som
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hjemland for flere typer eller raser av hårløse hunder. I oldtidens Inka-sivilisasjon ble hårløse hunder holdt

meget høyt i akt. Det finnes museer som har uvurderlige samlinger av Inka-keramikk, -statuer, -smykker og Ø,

og det finnes beretninger og deler av vakkert kunsthåndverk som forestiller hårløse hunder.

Tidlige oppdagelsesreisende fra Spania, England Frankrike og Portugal har alle dokumentert historien fra deres

reiser og hva de fant. På de fleste kontinent og i mange områder fant de hårløse hunder.

I flere hundre år koloniserte Europeerne mange deler av Afrika, og ingen andre steder har hårløse hunder vært

så utbredt som der. Hele 6 Afrikanske nasjoner er kjent for sine hårløse hunder. The Absyssian Hairless, the

Egyptian Hairless, The Nigerian Hairless og the South-African Hairless har alle blitt beskrevet de siste

århundrene i både fortellinger og dokumenterte rapporter. Hårløse hunder har også vært kjent i mange

havnebyer i Afrika. The African Elephant Hairless Dog berettes å komme fra Vestlige Sentral Afrika og mange

har skaffet seg disse på Elfenbenskysten. Nå avdøde Jenny Tall, en av de første Amerikanske tilhengere av

rasen, hadde alltid med seg et fotografi av disse hundene, og flere ble registrert i det gamle American Hairless

Dog Club Registration Service, forløperen til ACCC American Chinese Crested Club Registration Service.

Hårløse hunder har blitt sett og rapportert i Asia i århundrer. Igjen ser det ut til at havnebyene er stedet hvor

denne hundetypen var mest tilgjengelig. På de tidligere Portugisiske koloniene på Goa og Timor, nå en del av

India, sies det å ha vært mange hårløse hunder. En del flekkede hårløse hunder har blitt sett nær Calcutta i

sydlige India de senere år. (Dette er skrevet til meg av to forskjellige oppdrettere i sydlige India de siste 15 år.)

Forhåpentligvis eksisterer rasen fremdeles i denne delen av verden den dag i dag.

Det er en utstrakt tro at det som vi i dag kaller tese Crested hadde sine tidlige røtter i Afrika. Etter alt å dømme

anløp Kinesiske handelsskip havnebyer på østkyst av Afrika. Gjennom byttehandel eller kjøp, begynte de

kinesiske sjøfolkene å skaffe seg disse hårløse hundene for å ha dem med seg ombord. Det virker rimelig å tro

at disse hundene ble avlet på. De ble en del av livet ombord på disse tidlige seilskutene. Med tiden ble

Kinesiske sjøfolk kjent for sine hårløse hunder, og andre sjøfolk, og innbyggere i anløpshavnene begynte å

skaffe seg noen av disse hundene for seg selv.

Når Svartedauen herjet gjennom mange deler av verden, fant de ut at den vanlige rotten var bæreren av

pesten gjennom sine lopper. Derfor ble rottene hatet og fryktet. Ombord på skutene var det en viktig jobb å

sørge for at ingen rotter kom ombord mens de var i havn. Når en skute satte seil, gjennomsøkte hele

mannskapet skuta og lasterommene for å bli sikker på at ingen rotter hadde kommet ombord. Dette var et

spørsmål om liv eller død for skutas mannskap.

Hunder ble snart tatt i bruk til å søke seg frem til enhver gnager som måtte kommet seg ombord, og hva var da

bedre enn en hårløs hund! Enhver loppe som ble funnet på én hårløs hund kunne fort bli fjernet og drept

Derfor ble den "Kinesiske Hårløse" ekstremt viktig, ikke bare for Kinesiske seilskuter men for skuter fra mange

nasjoner. På dette vis ble disse hundene spredt rundt til mange deler av verden.

Etter oppfinnelsen av boktrykkerkunsten ble bøker og blader tilgjengelig for den vanlige mann, og da ble også

informasjonen om hunder mer vanlig. I slutten av 1700-tallet ble det trykket en bok om hunder i England. I

denne boken var det tegninger av forskjellige hunderaser. Blant de mange tegningene var en av en Chinese

Hairless Dog. Fra denne tiden av, forekommer den Kinesiske Hårløse i bøker som forestiller hunderaser.

På midten av 1800-tallet, ble det rapportert i London at to tisper av *Chinese Hairless Eatable" hund var blitt

anskaffet av the London Zological Society. Tydeligvis levde de to tispene sine liv til ende i London Ø, men de ble

aldri parret, ettersom det ikke var noen hannhund tilgjengelig.

I 1878 hadde Harpers Weekly i USA en midtside tegning fra en av de første organiserte hundeutstillingene i

Amerika. Tegningen inneholder mange forskjellige raser, inkludert 3 Chinese Cresteds - to hårløse og en
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Powder Puff... Et positivt bevis på at rasen fantes i USA på et mye tidligere tidspunkt enn hva vi tidligere har

trodd. Dette er blitt bekreftet av the American Kennel Club etter en gjennomsøking av deres arkiv.

____________________________________

PRO POWDERPUFF ELLER

ANTI CRESTED?

Av AMY FERNANDEZ oversatt av Ottar Wang

De senere år er det blitt skrevet mye til fordel for Powder uff. Kunnskaper om den genetiske nakenheten er

tilgjengelig for alle som er interessert i å studere emnet. Større forståelse av de genetiske prinsipper har ført til

økende aksept og verdsettelse av den pelsede varianten. Vi har kommet langt siden den gang Powderpuffs ble

sett på som et tegn på tidligere blandingsavl, og avliving ble regnet som den eneste utvei. Denne forandring i

tenking har blitt reflektert i de forbedringer rasen har gjennomgått i de siste 20 år. Vi har styrt fremgangen fra

et begrenset utgangspunkt og Powderpuffs blir nå regnet som et viktig element i de fleste oppdretteres

avlsprogram. Men kan det bli for mye av det gode?

Denne artikkelen er ikke ment å være en leksjon i genetikk, men en lett oversikt vil raskt bringe oss til

hovedpoenget. Det nakne genet er allment kjent for å være dominant dødelig (H11). Derfor er alle levedyktige

nakne nødvendigvis heterozygote (Hh). Den recessive utgaven av dette genet (hh) vil resultere i pelset avkom,

dvs. Powderpuffs

Husker vi dette, forteller enkel logikk oss at leve-dyktige nakne er i en hårfin genetisk posisjon. HH eller hh og

du har uflaks. Dette er et ubehagelig fenomen som må bli vernet for å bestå. Ikke vent at naturlig utvalg skal gi

deg en hjelpende hånd i oppdrettet av Chinese Crested Rasen har overlevd gjennom erkjennelsen av og

hengivenheten til at rasetype = nakenhet.

Det er flere Chinese Crested oppdretteres avlsplaner som har medført avliving av alle Powderpuffs for mer enn

10 generasjoner i håp om å eliminere denne lite ønskelige varianten. Disse forsøkene har vært forgjeves idet de

genetiske lover ikke tillater eliminering av PowderPuffs Men er det motsatte tilfelle? Desverre kan vår høyt

elskede nakne variant permanent tillintetgjøres på bare en generasjon!

Jeg spør meg om motivene til oppdrettere som støtter praksisen med å parre PowderPuffs med Powderpuffs.

Jeg kan ikke tenke meg en mer uegnet retning for en oppdretters avlsplaner. Denne retningen ikke bare

ignorerer de genetiske realiteter for denne rasen, men viser en total mangel på interesse av videre -foredling

av rase-typen.. Hvordan kan dette "forbedre det hårløse gen"? Du kan like gjerne parre et par pudler i håp om å

forbedre Chinese Cresteds jeg har enda tilgode å høre en fornuftig forsvar av denne praksis, men enda blir det

mer utbredt.

Selvfølgelig er dette de ytterliggående i en vanlig trend som finner sted i mange avlsprogram. Mer alvorlig og

muligens mer ødeleggende er den misforståtte troen på at enhver Powderpuff har et verdifult genetisk bidrag å

gi rasen. Enten gjennom ignoranse, grådighet eller bare uansvarlig avl er et stort antall av lav-kvalitets

Powderpuffs nå blitt innført i rasen. Siden de mangler det som er definert som det viktigste i Rase-type-

nakenhet bør bare de mest eksepsjonelle dyrene innlemmes i et avlsprogram. Merkelig nok synes det som om

mange oppdrettere har mistet all forståelse for prinsippene i selektiv avl i dette spørsmålet.

En hund med feil vil videreføre feilene. At hunden er en Powder Puff skal ikke bli oppfattet som en grunn til å

overse eller unnskylde arvelige feil. Powder Puff kan ikke bidra med noen større seriøsitet til et avlsprogram,

kun streng selektiv avl kan greie dette.
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Det fakta at en leilighetsvis innføring av en powder puff er fordelsaktig til en helt hårløs linje vil ikke si det

samme som at alle Powderpuffs egner seg til avl. En feil som kan synes skremmende på en naken Crested kan

forbli ubemerket når den skjules av en fyldig pels. En Powderpuff med løse albuer, rette skuldre eller kuhaser

vil ikke bringe mye forbedring i inntrykket. Det er nærmest latterlig å avle på en Powderpuff med manglende

tenner eller et dårlig bitt i håp om å få bedre tannstatus i avkommet

De populære argument at "Powderpuffs er søte, pene kosedyr" eller "er lettselgelige" bør alle seriøse

oppdrettere ta avstand fra. Det er nettopp en måte å tenke på som vil sende rasen på rask vei til

masseoppdrett.

En del av dette problemet kjennetegnes av det fakta at et antall oppdrettere ser ut til å være uten noen begrep

om utseendet til denne rasen. Chinese Crested erme eksteriør-rase, rene, elegante linjer gjør Chinese Crested

til hva den er. For dem som har problemer med å forsone seg med denne figur er det mange andre raser å

velge mellom. Men vær så snill å avstå fra å prøve å gjøre kineseren til noe den ikke er.

Dagens oppdrettere kan se tilbake på den tidligere tillintetgjøringen av Powderpuffs som en grusomhet, men

jeg er sikker på at mange av gårsdagen oppdrettere ser på dagens trend med Powderpuff til Powderpuff

parringer med den samme redsel. Nakenheten er hva som kjennetegner denne rasen, og å benekte dette fakta

er å gjøre en uopprettelig skade.

_______________________________

THE CHINESE CRESTED DOG

av

VAL BLORE

Artikkelen er hentet fra Dogs Menthly

juli 1990, Vol.8.No.7

Oversatt av Kennel Keshar v/ Knut Franck Myhre.

Det er ikke kjent hvor eller når den første Chinese Crested de hårløse hundene dukket opp. Men genetikere har

betegnet den som Canis Africanis. Dette er sannsynligvis korrekt, da ingen hårløs hund kunne ha eksistert i

villmarken, og heller ikke utviklet seg i et kaldt klima.

Men noe forårsaket at et gen ble utsatt for en mutasjon, og med dette dukket med ett de hårløse hundene

opp, fra sine pelsbekledde foreldre. Hårløse hunder har alltid vært sjeldne, og har opprinnelig blitt betraktet

som kuriositeter. De var høyt verdsatt i forretningsøyemed.

Det finnes hårløse hunder i Afrika, Midtresten„ India, Tyrkia, Ceylon, og det eksisterer crested typer i Malaysia.

Men det største utvalget av nakne har blitt funnet i og rundt Amerika, fra USA., Sentral Amerika, Mexico, Sør-

Amerika, samt de Karibiske øyer.

Det er tenkt, at de opprinnelige hårløse hundene kom til det Amerikanske Kontinentet, fra Asia via Bering

Street, da sammen med et utvandrende folkeferd, ca. 1500 f.Kr.

Hundene har aldri levd i vill tilstand, og har nok alltid vært holdt i nærtilknytning til hus. Meksikanske indianere

holdt flokker av disse hårløse hundene, med tanke for mat. Tispene ble brukt til avelen, mens majoriteten av

hannene ble kastrert og oppgjødd, i den hensikt å bli spist.

Hårløse hunder finnes det i alle størrelser, alt fra Cairn Terrier til Airdale Terrier størrelser. De hadde alle det

samme typiske hårmønster, svepe haler, små mandel-formede øyne, og de manglet premolarene. De var

hyppig omtalt i dokumenter av Christopher Colombus, og seinere av de forskjellige ulike conquistadorene.
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I Hutchins Dog Encyclopaedia, som ble utgitt for et halvt århundre siden, er det beskrevet følgende om hårløse

hunder, da under Afrikansk (Abysinsk) Sand Dog

(sitat) «From time to time hairless dogs have been met with in various parts of the world and introduced into

this country as Sand Dogs, Chinese Hairless Dogs, and Turkish Hairless Dogs etc. They vary in color from black

to white and pink of various shades. Although attempts have been made to suggest that these dogs constitute a

definite breed, and although it is very possible that a breed of hairless dog might evolved by selection, no such

has been accomplished, and the present hairless dogs can only be looked upon as freaks due to the absence of

certain bodies in their blood. It is found that these dogs are lacking in teeth formation. Some, too, are crested,

that is to say, have developed topknots-, an interesting fact when it is considered that the human race is, also

practically hairless except for the head, where hair develops to a considerable length. Spescimens of 'hairless

dogs have often been kept both in private collections and also in the London Zoological Gardens an. elsewhere.

Many suggestions are made as to the cause of this exstraordinary condition, and it may be that it is due entirely

to a lack of a food constituent or to the climatic conditions of the country affecting dogs which have a

predisposition towards hairilessness. To try and discover an explanation of this hairlessness, and also the

account for it, some examples of these dogs in the Zoological Gardens in London have been carefully examined

and every channel has been searched for any difference in their physiology but without result. It may be

that in future ardent fanciers will produce a hairless breed

(Sitat slutt)

Chinese Crested en av de rasene, som har overlevd, og som er blitt svært populære i hele verden. De eneste

andre vanlige kjente hårløse raser i er Xoloitzcuintli og Inca Orhid Dog begge er større enn Chinese Crested

Pelskledde Chinese Crested er kjent som Powder Puff. De er svære vakre, til vanlig har de langt silkeaktig hår,

som henger løst og belgende ned. Dette er overullen, og den dunaktige underullen er kort.

Noen av Powder Puffene kan være født med en kort pels.

Xoloitzcuintli og Inca Orchid Dog er ikke så iøynefallende attraktiv som PowderPuffs, da disse har en tendens til

å være korthåret, og pelsen kjennes ut som bust. Det er antatt at Chinese Crested vokste fram i Kina, under

Hang Dynastiet. Da var det to typer som ble framavlet; - den høyt prisverdige «dådyr-typen», som var

spelemmet og svært liten av vekst. De var elegante hunder som ble brukt som tempel-voktere (antagelig i den

hensikt å bjeffe, og slå alarm.) Den grovere, tyngre «cobby-typen», ble brukt til jakt, og som «kjøkken-hund»

ble spist på spesielle festdager.

__________________________________

DET TRETTENDE ÅRHUNDRE

Det er nesten umulig å få noen detaljer om hårløse hunder ut i fra Kina, fordi det nåværende regime er

antihund. Men uansett, har dokumenter fra det 13. århundre beskrevet en Chinese Crested Denne hunder ble

kalt for «Lille Hest», og det er beskrevet at den hadde jadeperler flettet inn i sin man (crest) med gull og

sølvtråder.

Den hadde også en pelsforet frakk mot kaldt vær. Noen hundre år etter, ble 5 Chinese Crested gitt som medgift

fra en brudgoms far til far til bruden.

Det har eksistert hårløse hunder i Europa i århundrer, men svært få er blitt skildret i kunsten. En uttagelse er

maleriet av en storm «dådyrtype», (hann), av maleren Jacques Laurent Agasse (1767-1849).
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Den første registrerte Chinese Crested i Storbritannia var Mr. W.K. Taunton's Chinese Emperor. Den var en

ekstrem «dådyrtype», som ble utstilt i Maidstone i 1881.

Den første hunden som ble registrert i The Kennels Club Stud Book var Fatima, en svart tispe. Den var registrert

som Crested North Chinese, og var eid av Mrs. EG. Foster. Fatima var født den 23. november 1901, og var etter

Chino og Jamita. Begge disse to hundene hadde ukjente stamtavler. Derimot var Fatima oppdrettet av Miss de

Pinte og den vant en annen pris på Old Crystal Palace Show i 1903.

En annen tispe, Tangy - ble beskrevet som en Chinese Crested Terrier Det er ikke registrert noen avkom etter

disse hundene, og de har ikke hatt noen innvirkning på vare Chinese Cresteds i moderne tider.

Disse er de eneste spor fram til 1965, da Mrs. Ruth Hanes ble interessert av en illustrasjon av Chinese Crested i

Hutchinson's Dog Encycylopaedia. Denne illustrasjonen forekommer som et innledningsbilde tit denne

artikkelen, og det er interessant å legge merke til hvor lite rasen virkelig har forandret seg.

Mrs. R. Harris tilskrev Kennel-klubber over hele verden, i den hensikt å søke kunnskap om rasen og

forhåpentligvis få fatt i avelsmateriale. Hun hadde liten lykke med dette. Imidlertid var Mrs. Deborah Wood

«Cresthaven Kennel» i Florida, USA, forberedt til å eksportere avelsdyr, til England. Alle de opprinnelige

importer kom fra Cresthaven. Den første var Alto of Cresthaven, som drektig ble eksportert i 1965, og registrert

i 1966. Dessverre døde hennes valper i karantenen. Seinere dette året kom Elda, Britta & Nero, og i 1968 kom

Emga, Intoo, og Sobesta , alle fra Cresthaven Kennel

Den første engelskfødte og oppdrettede Chinese Crested ble født 16. april 1967, og var den eneste registrerte

dette året. Det var Staround China Princess etter Nero of Cresthaven & Alto of Cresthaven. Princess gjorde mye

for sin eier, den hadde 9 valpekull fra 1968 til 1974, og av disse ble det 17 registrerte valper, et lite resultat for

en slik maratonavl. Imidlertid må det nevnes at Powder Puffs på denne tiden ikke ble registert. (de fleste ble

heller ikke oppavlet) Få av Princesses's barn ble noen større vinnere, men hennes innvirkning til rasen er

forevighet gjennom hennes datter med Staround Aha Aha & Staround Hunta, som så ble parret med Staround

Koko, og fikk den første store Chinese Crested Staround Quanta.

Hunta's sønn etter Staround Apollo & Staround Expo gikk til den nå avdøde Mrs. Crowther-Davies, ”Cannybuff

kennel”. Her spilte den en svært viktig rolle i det videre avelsmateriale.

I 1968 importerte den nå avdøde Mrs. Mooney, Winterlea kennel», Why Ho & Starba, og videre i

1969 Irma, alle sammen fra Cresthaven. Why Ho døde tragisk nok uten oppnådde resultater. Starba gikk så

videre til familien Parker, med Kennel Heathermonth, og Inza til Kennel Cherrygardens. Da den amerikanske

striptease stjernes Gypsy Rose Lee visste at hun kom til å dø av kreft, solgte hun 3 av sine hunder til Mrs. Harris.

Disse var Staround Aha Aha Lee, Lily Lee, og Lee Lee Lee. I 1972 importerte Kennel Cherrygarden v/ Eve Cherry

og Irene Gardner inn Ling og Horn of Cresthaven, samt Horn's sønn Noga. Disse hundene var de siste som ble

godkjent for registrering, fra den gamle American Hairless Dog Club. The American Kennel Club hadde nemlig

fjernet alle de hårløse rasene fra sitt avelsregister, p.g.a. en rekke kompliserte grunner. En av disse grunnene

var et avslag vedr. Mrs. Wood til å ta del i The American Hairless Dog Club's rasekartotek. På denne tiden var

hun en syk gammel kvinne. Som en følge av dette måtte transatlantiske importer bli registrert gjennom den

Meksikanske Kennel Klubben for at vår egen Kennel Club skulle godta dem. På denne måten ble Staround China

Lee (som tilhørte Gypsy Rose Lee's teaterfrisør, Mrs. Kennamer) og mer trolig Staround Morodor Anatol, og

Miller's Raven of Alaagazoo importert.
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DOKUMENTER BLE SOLGT

Mrs. Wood døde i 1969, og hennes Cresthaven Kennel, samt dokumenter fra henne ble solgt til Mrs. og Mr.

Orlick.

Kennel Highclass i Tyskland tilhørende Herr Roman Alraun er basert på Cresthaven og Rivercrest's

avelsmateriale. I 1973 importerte Mrs. Hawkins, Arrendene Highclass Chinese Moonshine, som ga grunnlaget

til Pekevista linjen. Den samme hunden ble videresolgt til Mrs. Violet Williamson. (Pekevista). En av denne

hundens døtre var Pekevista Mei Mei of Aes. Den ble avelstispen hos Kennes Aes, og mor til Ch. Krystal of Kojak

og Ch. Jasper of Kojak.

Mrs Draper importerte Highclass Victoria til Irland. Sammen med Kennel Aes og hundene Ling og Horn of

Cresthaven dannet disse to starten på nye blodslinjer. Kennel Aes var da eiet av Olwyn Harbottle. De

importerte også i 1980 den Int. Ch. Highclass Mr. Ching Lee of Aes.

I 1969 ble The Chinese Crested Dog Club dannet, og en interim standard ble skrevet for rasen. Den dekket både

«dådyr-typen» og «cobby-typen» hos de hårløse. Men det derimot ikke ble noen referanser til deres

pelsbekledde søsken, powderpuffs).

Dette forårsaket mange problemer, og mye bitterhet, da visse dommere nektet å plassere eller dømme powder

puffs. Det fanten ingen standard for denne varianten av rasen. The Kennel Club brydde seg ikke over at powder

pre eksisterte. For disse hundene ble priser holdt tilbake på championutstillinger. Helt fram til 1984 var powder

puffs ikke offisielt anerkjent av The Kennel Club.

SÆRSKILTE KLASSER

Rasen oppnådde sakte fra 1969, å bli anerkjent i det den gikk fra, Any Variety Not Separatly Classified klasser, til

adskilte klasser på Champion-utstillinger, og Open shows. Den tidligste berømte vinner, var Mrs. Crowther-

Davies, sin Staround Inca, som i 1972 vant Toy Group & res. BIS på den store to-dagers Brent Open Show. Den

ble plassert på 3. plass for BIS hunder ved The United Kingdom Toydog Society's Championship, dette året.

For å være helt ærlig så var det denne tispen som først tiltrakk seg min oppmerksomhet innen rasen. I 1972

vant Staround Java, Best Rare Breed. Den var eiet av Mr. Poster Parker. Den berømte Staround Quanto ble født

i 1972. Han ble best Dog på sin første utstilling, i Birmingham City Championship, da han var nesten 7 mndr.

gammel. Den ble BIS på The Club Show i 1974 75, 76 og årets Chinese Crested fra 1973 til 1978. Dessverre var

han for tidlig født til å bli tildelt Challenge Certificates på utstilling. Dersom noen hund skulle fortjene å oppnå

Championtittel så var det Quanto. Quantos barnebarn Aes Into Dynasty vant rasens første Junior Warrant.

Dette ble oppnådd i 1980, og han måtte kvalifisere seg først til 25 første plasseringer.

Dynasty's sønn og datter Jasper & Krystal of Kojak vant i 1982 en annen Warrants, da rasen ennå var klassifisert

som Rare Breed i Storbritannia, De første Challenge Certificates ble tildelt i 1982 på Crufts. De som da vant var

Dynasty og hans datter Krystal.

Så oppnådde vi på tre strake utstillinger at vi fikk våre første Champion, nemlig Ch. Aes Into Dynasty og hans

datter Ch. Krystal of Kojak. Dommere for de tre første settene med CCs var Owen Grindley, Michael Quinney,

Lionel Hamilton Renwick. På den neste utstillingen gav Foster Parker CC til hannen Heathermount Pharaoh of

Moo, og BIR til Ch. Krystal of Kojak igjen. Dommer Ante Brace gav de videre CC's til to nye Champion. Det var

Jasper of Kojak, (en sønn etter Dynasty, som han slo til Res.CC denne dagen), og Clogheen Donna, (som var

etterkommer fra en bror-søster parring. Hun ble BIM på utstillingen.
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Den nå avdøde Bill Pinches gav de neste settene med CC's og Jaspar og Donna triumferte på nytt. Det siste

avgjørende CC's ble utdelt av Mrs. Pamela Cross-Stern, dette gav Jasper hans tittel og Krystal tispe CC.

Gjennom den verdensberømte Kojak Kennel te tilhørende Mrs. & Mr. Jones samt Aes Kennel, ble Ch. Dynasty's

Into Aes innvirkning i avelen vidtomspennende og varig. Han er også den verdige avelshannen til Ch. Petworth

Mobby Top. Han har 22 CCs mens Ch. Aes Blue Dyamond for Movalian er vinner av 21 CC's, samt Toy Group

vinner.

ANERKJENNELSE AV POWDER PUFFS

Rasen hadde Championstatus, men overraskende nok fremdeles ingen anerkjennelse for Powder Puffs.

Dynasty's mor (Cresta of Capilon) var en Powder Puff som var oppdrettet av Mary Smith (Kennel Clogheen),

men ikke registrert av henne. Interessant nok var Cresta helsøster til Clogheen Martello og Selena, foreldrene

til Ch. Clogheen Donna. Cresta hadde blitt innkjøpt av Mr. Johnny Walkden, som hadde den berømte puddel

kennelen Capilon. Cresta ble så igjen solgt videre til Mrs. Harbottle som hadde kjempet for anerkjennelsen av

Powder Puff slik som også Mesdames Cherry Gardner , Phillips og Mr. Raymont hadde gjort.

I 1983 ble den første Powder Puff BIR vinner, i konkurranse med hårløse, denne Powder Puffen var Alltot Royal

Heiress (etter Dynasty ex. Aes en PPdatter etter Horn of Cresthaven og Pekevista Mei Mei Shan of Heiress

deltar ennå på utstillinger i veteran-klassen.

I 1984 ble PowderPuffs anerkjent av The Kennel Club, og inkludert i Chinese Crested Dog Standard

I 1996 ble den første PP kronet til Champion, den tilhører Mrs. Godfrey, Ch. The Master Blaster of Pekiki, en

annen res. CC til Clogheen Donna da hun vant sine første to CC' s. Master Blaster ble handlet og vist av Mr.

Chris Godfrey. I 1989 ble den samme hunden fulgt av Ch. Minskip George of Khrisjan, oppdrettet av Mrs. Jean

Hennah-Turner, og eiet av familien Donkin fra Cornwall. Kort tid etter klarte Dawn Dixon å få PP tispen Debrita

Devil in Disquise til Champion, denne hunden hadde blitt oppdrettet hos Mrs. Tina Dixon som er mor til Dawn.

Etter min mening har anerkjennelsen av PP gjort mer godt enn skade. Mange av de tidligste oppdretterne

fryktet for at det ville etter hvert ta over, men det er min erfaring at mange nye utstillere er tiltrukket av de

skjønne PP også når de vil lære kjenne det kjærlige og fasinerende vesenet til de hårløse, kommer de til å bli

omvendt til å se på begge rasevariantene som et hele.

BETATT AV RASEN

Powder Puff som blir parret med en annen Powder Puff vil bare gi Powder Puff i valpekullet, mens derimot en

hårløs som blir parret med en Powder Puff kan gi herlige hårløse, slik som to hårløse foreldre gir.

De er fasinerende i avelen etter som du aldri kommer til å få vite hva som kommer i et valpekull, spenningen er

til å ta og føle på etter hvert som valpene fødes. Vil det bli hårløse valper eller hårete, svarte, blå,, lysebrun,

pink eller spottet/flekket, eller «dådyr» eller «cobby» type. De mest suksessfylte hundene ser ut til å være en

blanding av både dådyr/cobbytypen».

Gjennom Chinese Cresteds historie har det vert dokumentert mangelen av tenner, assosiert sammen med

genet til hårløshet. Vanligvis mangler premolarene til Chinese Crested og hjørnetennene peker noe framover.

Svart ofte mangler det også en eller flere fortenner. I utstillingsringen er dette ikke så vektleggende så lenge

som kjeveformasjonen, dvs. saksebittet er korrekt. Uansett er det forventet at Powder Puffs skal ha fullt

tannsett. Etter som rasen øker er det gjort anstrengelser for å forbedre tannsettet hos de hårløse.

En feil som ofte er blitt gjort er antagelsen om at de hårløse hundene skal ha en høyere kroppstemperatur enn

andre hunder. Dette er ikke sant. Jeg har testet alle mine hunder og alltid har temperaturen vart normal. Fare
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kan det bli når en veterinær er blitt fortalt at temperaturen skal være høy, slik at en ikke får påbegynt en

livreddende behandling.

Den 19. oktober 1986 ble The Chinese Crested Dog Club of Great Britain dannet, og den ble anerkjent av The

Kennel Club den 12. februar 1988. Denne klubben holder sine 2 Open Shows hvert år, mens sammenlignende

klubber holder 2 Open shows og en Champion-utstilling hvert år.

Rasen er ennå så heldig, at den er så ny her i landet; at de fleste av de første oppdretterne er fremdeles

tilgjengelig for råd. Mrs. Ruth Harris oppløste sir Staround Kennel i 1989, men hun er fortsatt svært interessert i

rasen. Mrs. Mary Smith (Kennel Clogheen), Mrs. & Mr. Foster Parker (Heathermounth), Mrs. Angela Draper

Andrews (Lasang, Mrs. Diana Bowdler Towsend (Moonswift) og Sylvia & Jenny Gorwill (Alltot) er fremdeles

aktiv innenfor rasen.

Dessverre mistet vi Mrs. T yler, Mrs. Mooney, Mrs. Crowther-Davies og Mrs Harbottle som døde i 1988. Hun

døde bare en uke før hennes siste oppdrettede tispe, min egen Ch. Aes Blue Diamond for Movalian, som

fullførte at den første Chinese Crested vant en Britisk Championutstilling, i Toy Group. Til Olwyn må jeg gi min

takknemlighet for mine hunder, inkludert den legendariske Ch. Aes Into Dynsty, som nå er 11 år, og som lever

her som pensjonert. Han deltar på utstillinger i den hensikt å våge å vinne veteranklassene. Og tilslutt ikke å

forglemme Olwyn's råd, skriverier og opptegnelser som har muligjort denne artikkelen.

NORMAL PLEIERUTINE

(ingen kviser, blære-utslett eller kraftig hårvekst)

Av JEANS COTT

oversatt fra THE CHINESE CRESTED REVIEW av Ottar Wang

Minst en gang måneden, oftere om du ønsker, påføres et hud- pleiende produkt som Aloa gele, babyolje eller

hypo-allergenic ansiktskrem. La hunden være innsmurt med dette i 10-15 minutter. Dersom du bruker

babyolje, må hunden ikke være i solen så den blir solbrent!

Skyll den ren med varmt vann og- en vaskeklut. Påfør Apricot Facial Scrub eller lag din egen miks av havremel

og maismel fuktet med nok vann til å få kremkonsistens. Ha litt av miksen på huden, tilsett noen få dråper

vann, og begynn en forsiktig skrubbing med en grov klut. Du kan også bruke en utett Scotch Brite gryteskrubb,

som er vasket og renset godt før bruk. Den første gangen du bruker slik miks så prøv den på din egen arm for å

se hvor mye trykk du kan bruke på den- du vil jo ikke skrubbe skinnet av hunden! Start behandlingen, og

oppretthold den kremlignende konsistensen. Vær spesielt oppmerksom på nakken, underlårene og der huden

føles ru eller har hudormer.

Hundene liker vanligvis slik behandling og står i ro. Tilsett litt såpe - Vitamin E flytende såpe-, Dove Cremesåpe

- Neutrogena såpe , hvilken som helst såpe som er meget mild. Hold konsistensen i kremform mens du

skrubber, og tilsett noen dråper vann når det trengs. Du kan også tilsette mer av skrubbe-mixen for å beholde

konsistensen. Arbeid det til et godt skum og rens forsiktig brystet og maveregionen. Rundt øynene må du være

meget forsiktig, for ikke å få mix inn på selve øyet. To til tre minutter er tilstrekkelig skrubbe-tid.

Skyll hunden godt med varmt vann. Vask crest, sokker og hale med en god shampo. Skyll hunden godt og pakk

rundt den et badehåndkle. Mens klørne er myke etter badet, er det en fin tid å trimme disse på.

Dersom det er hudormer, spesielt på underlårene, kan disse skrapes forsiktig bort med en neglefil eller en grov

klut. Det meste av hudormene som ikke allerede er fjernet ved skrubbingen og badingen kan fjernes nå.
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Bruk en god hånd lotion nå mens hunden fremdeles er fuktig etter badet. Lotionen absorberes bedre når

huden er fuktig. Disse lotioner er høyt anbefalt: Neutrogena Body Lotion, Soft Sense med Aloe, Lubriderm,

Body Drench Systems eller Cabots Vitamin E Hand og Body Lotion (eller en tilsvarende lotion som finnes i

Skandinavia. o.a.). Ingen av disse er fete. De kan brukes 20-30 minutter før en spesialutstilling uten at huden

føles oljet eller "smurt". Huden vil føles og se storartet ut og ha en vidunderlig glans!

Dette kan høres ut som en prøvelse, men når du først får taket på det, kan det bli fullført på en 20 minutters

tid.

Hvor ofte skal du bade din kineser? Dette er helt og holdent opp til deg selv. Dersom den springer ute og blir

støvet og skitten hver eller annenhver dag eller hvis du har en av disse sjeldne kineserne som ikke har noe imot

å bli våt, for all del, vask den! Vi har hørt om kinesere som har hoppet opp i badekaret hver kveld når "de andre

barna" blir badet ingen av disse har lidd noen overlast av dette.

Innimellom de "viktige" anledningene, brukes en varm vaskeklut til å vaske hunden og smøre den med lotion så

ofte som nødvendig.

UTSTILLINGSSTELL AV HUDEN

Dersom du har en kineser med hårvekst må du FØR den foregående behandlingen, tørke huden med

papirhåndduk (våtserviett) eller vaskeklut Deretter avhengig av mengden med hår, bruk KUN enten en Epilady

eller tett-klippende maskin for lett tynt hår. Kraftigere hårvekst som ikke kan fjernes med en Epilady kan

klippes med et # 40 blad. Både Oster og Wahl lager gode håndklippere. Etter at håret er fjernet, brukes

hudmykneren som forklart i første artikkel. Vent i 10 minutter og fjern med en varm vaskeklut. Bruk en Aloe

Gel barberkrem, Vitamin E flytende såpe eller Dove Cremesåpe

Jeg foretrekker Vitamin E Flytende såpe fordi mer kan påføres og områder du overser med barberhøvelen vises

lettere når du barberer. Bruk en barberhøvel med fjærende blad En engangshøvel er praktisk. Vær ekstra

forsiktig rundt knoklete områder så du ikke skjærer hunden. Nå kan du bruke Apricot Facial Scrub eller din

egen mix og gjøre som beskrevet tidligere. Du kan blande inn litt Aloe gel i miksen for å redusere hudens

følsomhet under barberingen. Denne prosedyren kan følges hver uke. Den kan også gjøres om kvelden, før du

reiser til en utstilling.

Hva med nattens vekst?

En kort tid for utstillingen, 30 min til 2 timer, brukes en pre-elektrisk barberkrem (fortrinnsvis uparfymert) og

en barbermaskin. Walgreen's Drug har et ideellt produkt som kalles Perfekt Finpuss batteridrevet

barbermaskin. Den bruker 2 AA batterier og er kompakt og lett å bringe med seg til utstillinger. Den leveres

også med veske og rengjøringsbørste. Ette å ha blitt kvitt "ettermiddagsskyggen", brukes en varm vaskeklut for

å fjerne resterende barberkrem. Smør på et fint lag med håndkrem. Din hårløse vil nå være pent kjemmet, myk

og velduftende, en vinner!

Dersom det ikke er noen Wahlgreen's i ditt område, prøv barber-utstyrs seksjonen til ditt lokale varehus, K

Mart, Wal-Mart eller ande lokale varehus. Du kan finne noe tilsvarende - eller til og med bedre!

Myk fløyelsaktig hud oppnår du vanligvis ikke over natten. Det kan ta så lang tid som et helt år, selv om, nok, to

eller tre behandlinger vil frembringe noe av det resultatet du er ute etter.
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OPPDRETTER TA DEG I AKT!

Av AMY FERNANDEZ

Oversatt av Ottar Wang

Det ville være ekstremt naivt å benekte at popularitet og anerkjennelse har sine baksider. Sunt folkevett -

imidlertid, beskytter de gyldne mulighetene fra å forandres til stygge mareritt. Etter endeløse år av anonymitet,

har Chinese Crested kommet til den store tid med sin nylig oppnådde adgang til AKC Miniatyrhundgruppe.

Mens dette er et fantastisk framskritt, lager det samtidig en farlig situasjon for rasen.

AKC anerkjennelse har allerede øket prestigen og synligheten til Chinese Cresteds og utvilsomt øket dens

popularitet. Som resultat av en kjedereaksjon; har både etterspørselen og prisen på utstillingsvalper gått

oppover. Denne kombinasjonen av faktorer åpner scenen for det reneste vågespill. Etisk og ansvarlig avl har

aldri vært så viktig innen Chinese Crested som i denne grunnleggende fasen.

Å få frem en topp-kvalitets naken hund er en umåtelig utfordring.

Innviklede problem, som hud-kvalitet god hårvekst og akseptabel tannstatus sammen med vanlige problem

som bygning, helse og temperament Også oppdrettere med mangeårig erfaring fra andre raser vil bli forvirret

av noen av de spesielle utfordringer i forbindelse med nakne hunder. Velmenende men uerfarne Crested

oppdrettere vil snart bli motløse uten en god start.

Ansvarsfulle oppdrettere overvurderer ikke kvaliteten på sine hunder. Det finnes ingen unnskyldning for å

forsikre en potensiell kjøper at svake ører vil reise seg eller at dårlige bitt vil rette seg opp. Valper uten crest i 3

-måneders alder vil heller ikke ha rikelig hårvekst når de kommer i voksen alder. Små hunder er risikable avls

emner, og for store eksemplar vil ikke krympe. Når et problem avkom er er ledsaget av et kjent kennelnavn

øker det ofte salgbarheten,, med slik bør det ikke være. Slike overfladiske feilvurderinger bare ytterligere

undermimer kvaliteten på rasen idet dårlig kvalitet Cresteds stadig blir innlemmet i nye avlsprogram.

Nybegynnere er avhengige av rettledning fra deres mer erfarne kollegaer for å kunne ta avpelser som er

fordelaktige for rasen Det er her motivene og etikken til en oppdretter kommer inn i bildet Hvis en oppdretter

feler at en hund ikke er god nok til å brukes i sitt eget avls program, finnes det ingen unnskyldning for å

oppmuntre andre til å bruke den. Ytterligere, hvordan kan en uuerfaren nybegynner fornuftige avgjørelse om

oppdrett rundt et problem som til og med dem med erfaring er uvillige til å prøve?

Uerfarne Chinese Crested oppdrettere vil ikke ha noen mulighet til å vurdere valper som er et resultat av denne

situasjonen. Det vil heller ikke bli lett for dem å plassere ut de kosehundene som blir resultatet De er uten den

nødvendige bakgrunn eller kontakter innen rasen til å hanskes med dette. Så hva skjer når en førstegangs-

oppdretter ender opp med et helt kull av for store, hengeørede eller underbitta valper? Skjønner du hva jeg vil

frem til?

Det er ikke noen stor etterspørsel etter Chinese Crested på kosehund-markedet. Dette må man se som en stor

fordel fordi det motvirker over-produksjon. Likevel skal nybegynner-oppdrettere vare klar over vanskelighetene

med å finne passende hjem, særlig for kosekvalitets nakne hannhunder. Innimellom gjør dette at du blir

sittende med disse valpene i ganske lang tid. Bevisstheten av denne siden, ved oppdrettet er en forutsetning

for Chinese Crested oppdrettere. Selv om de kan bli forelsket i disse hårløse hundene selv, gjenstår det fakta at

de kose-dyr eiende mennesker ikke blir det. Hårløse hunder vil ikke erstatte Pudler, Yorkier eller Bichon i folks

bevissthet på noen tid enda.

Forhåpentligvis vil dette oppmuntre til forsiktig veloverveid oppdrett for å minimalisere antallet valper med feil

som blir født. Men selvfølgelig er det uunngåelig med tilbakevendende problemavkom. Vær på vakt ovenfor

den oppdretteren som hevder at han kun får førsteklasses avkom!



21

En annet forutsetning for nybegynner-oppdretteren er en viss kjennskap til det genetiske i hårløsheten. Mer

enn en gang har jeg mottatt telefoner fra noen som har paret to Powderpuffs med hverandre og blitt sjokkert

av at de har fått et kull bestående av utelukkende Powderpuffs En nybegynner bør også vite at å pare en

Powderpuff inn i sin linje er en vanlig og vel anbefalt praksis. Men, det bør noteres at jo flere Powderpuffs som

blir innblandet i en linje, vil større kull med en høyere prosentvis andel av Powderpuffs bli resultatet

Ønskeligheten av å produsere store antall Powderpuffs må nøye vurderes. Vil det være mulig å finne gode hjem

til dem?

Powderpuff-valper krever en god del pelsstell fra meget ung alder. Denne nyheten vil vane overraskende for

dem som ble tiltrukket av Chinese Crested fordi de er en rase som trenger lite stell.

Man bør stille seg alle disse spørsmålene som er reist ovenfor før man bestemmer seg for å starte oppdrett av

Chinese Crested. Grundig overveielse av motivene og etikken må topp prioritet. Den langsiktige gevinst til rasen

må bestandig prioriteres framfor kortsiktige den kortsiktige profitten i til oppdretteren. Ved å neglisjere vår

forpliktelse til å undervise og informere nykommere åpner vi døren for alvorlige problemer i kommende år.

SLIK STELLER JEG MIN POWDER PUFF PELS

Råd om stell av Powder Puff

av Hanna-Lena Persson

Pelsstell-kompediet er laget for deg som har Chinese Crested Powder Puff, og kommer ikke til å berøre stell av

den nakne varianten.

Jeg har selv hatt pelshund siden 1966 og er utdannet trimmer og damefrisør, derfor ligger dette meg varmt om

hjertet.

Og kan hende kan det være til hjelp for noen.

Det finnes sikkert de som har en annen mening eller rutiner når det gjelder pelsstellet. Men dette er mine

erfaringer og kunnskaper. Og jeg har ennå ikke hatt en hund som ikke har eller har hatt bra og velstelt pels.

Jeg bestemte meg for å skrive ned mine erfaringer når det gjelder pelsstell av Powder Puffen når jeg oppdaget

hvilken forvirring som rår i denne rasen om hvordan pels skal stelles. Det forekommer meg at mange Puffeiere

tror på og sløser sin energi på å finne diverse såkalte vidundermiddel som de tror pelsene skal vokse og bli fine

og fri for floker. Men stellet av Powder Puff pelsen skiller seg ikke fra stellet av noen annen langhårs pels,uten

at det daglige pelsstellet er alfa og omega også for denne rasen. med bad hver 5 dag og alltid føhn hunden tørr

etter badet. La aldri pelsen floke seg, det skaper bare unødig slitasje på pelsen, den blir tørr og livløs. Og ikke å

forglemme; er hunden i god fysisk kondisjon så avspeiles det på pelsen. Det er en viktig faktor for å få bra pels

sammen med den daglige pels- og rutinekontroll av hunden. Sant nok er et bra pelsanlegg av betydning, men

mest for å få en lang pels.

HVA ER DET SOM KAN PÅVIRKE PELSEN NEGATIVT?

Medisiner, sykdom, dårlig fysisk form, hormonforstyrrelser, manglende pelsstell, for mye protein i maten er

noe jeg har oppdaget påvirker pelsen på Powder Puffen.

Ettersom Powder Puffen ikke har noen røyteperiode er det ekstra viktig at men steller pelsen regelmessig.

En hund med velstelt pels føler seg bra og er til glede og stolthet for sin eier.
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Det finnes de som tror at hunden blir født, lever og dør velkammet uten noen innsats å snakke om fra eieren.

Jeg håper at dette kan hjelpe dere, og at kompendiet skal gjøre det daglige stellet lettere for deg og din Powder

Puff

RUTINEKONTROLLER

Alle puffeiere burde gi sin Powder Puff en stand daglig stell og kontroll av hundens helsetilstand. En hel del

kunne i så fall forebygges eller kureres på et tidlig stadium. Floker skulle knappest oppstå

Til den kontinuerlige rutinekontrollen hører: Undersøking av pels, ører, tenner, tannkjøtt, arealkjertler,

forhud/vulva, poter og klør.

Kontroller pelsen hver dag og gre bort eventuelle floker som har oppstått. Om det ikke finnes floker i pelsen,

ikke gre og børst . Du kjenner med fingrene om det finnes floker. Unødvendig børsting og kamming øker bare

slitasjen på pelsen.

Spre pelsen med fingrene og sjekk at det ikke finnes noen hudirritasjoner eller utøy. Sjekk om sommeren at

ikke flått har bitt seg fast.

TENNER/TANNKJØTT

Kontroller at tannkjøttet ikke er rødt og irritert men har en fin rosa farge. Har hunden tannsten (et grågult

belegg) oppstår dette oftest på hjørnetennene. Om tannstenen blir sittende, forårsaker den lett

tannkjøttsbetennelse og etterhvert mister den tennene. Tannsten skraper du lett bort med en tannstenskrape.

Slike fås kjøpt i Zoo butikkene. Det er viktig at du allerede som valp lærer hunden at man kikker og skraper i

munnen på den. Da blir det heller ingen protester når den blir voksen, og det letter arbeidet for deg.

Sterkt illeluktende ånde kan i tillegg til tannsten også tyde på betente mandler. Dette må i så fall snarest

kureres av en veterinær, ellers kan det resultere i følgesykdommer og i enkelte tilfeller døden.

ØYNE

De skal være rene og klare. Normalt kan det forekomme litt slim eller tåreflod i den indre øyekroken.

Fuktigheten tørkes bort med en bomullsdott som er fuktet i lunkent vann. Er øynene irriterte, røde eller ekstra

tårefyllte over tid så oppsøk veterinær. Kontroller at ikke hårstrå ligger og irriterer øynene. Og at det ikke ligger

gammelt inntørket smuss i øyekroken.

ØRER

Kontroller ørene og lukt i dem at det ikke lukter ondt eller at de er brunrøde fargen. Det tyder på at hunden har

øresopp eller en begynnende ørebetennelse. Øresopp får hunden på grunn av for mye hår i øret som gjør at

det ikke blir luftet, dessuten hører hunden dårligere om håret får sitte igjen Dette håret skal plukkes ut og det

gjør man best med en butt og rund pinsett, og innen man begynner å plukke kan man ha et pulver som heter

PEVARGYL 1 % som motvirker sopp og gjør at det blir lettere å plukke bort håret. Det kjøper du på apoteket

Det finnes en gylden regel som sier at du alltid skal plukke ut ørehårene på hunder med hengende ører (gjelder

hunder med lang pels). Dette er enda et kapittel jeg har oppdaget at mange puffeiere og oppdrettere er

uvitende om hvordan man skal gjøre. Men det går ikke å plukke hårene før valpen er 3 måneder, før dette

sitter hårene for godt.

Et renplukket øre har aldri problemer med sopp og dessuten er det lettere for deg å se om øret er rødt og

irritert. Det kan hende at hunder rister på hodet og klør seg i øret etter at du har renplukket det, men ha bare i
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litt pudder så bruker det gi seg. Plukk aldri dagen før en utstilling, men gjør det noen dager før. Det kan også

hende at hunden klynker litt mens du plukker, men ikke bry deg om dette, men fortsett å plukke.

ANALKJERTLER

Dersom hunden aker seg på rumpa eller ligger og biter seg rundt anal-åpningen så er analkjertlene trolig fulle.

Den første gangen du skal tømme analkjertlene så gå til en veterinær eller kontakt oppdretteren så de kan

hjelpe deg med å vise hvordan det gjøres.

FORHUD / SKJEDE

Kontroller at forhuden ikke ser rød eller irritert ut, og at det ikke er gul og tjukk utflod. Man kan vaske

forbuden med lunkent vann. Da bruker man sprøyte som man suger opp vannet i, og siden spruter det inn i slik

skyller forhuden. Det finnes også noe som heter Forhudsrens å få kjøpt på apotek eller i Zoo butikk

Kontroller at skjedens vegger er rosa og tørre. Er de røde og ser irriterte ut kan det hende at hunden har en

skjedekatarr. Kontakt din veterinær.

Man kan også vaske ut av skjeden med lunkent vann på bomullspinner. Lukt at det ikke lukter stygt fra skjeden

og at det ikke har en masse slimete utflod. Vær nøye, og ekstra nøye etter løpetid. Spesielt på gamle tisper.

LABBER OG KLØR

Klipp vekk håret under- og mellom tredeputene. Er håret brunrødt under poten har hunden sopp mellom

tredeputene og må da behandles så soppen forsvinner. Så vær nøye med å klippe bort håret mellom

tredeputene så slipper du sopp. Sopp oppstår alltid av at det er fuktig på akkurat stedene. Ingen hår, ingen

sopp. Tenk også på at veisalt tærer på de små potene, har du klippet bort håret kan ikke saltet sitte igjen å

tære.. Det er også en ting som jeg ofte ser er avglemt.

Klipp klørne regelmessig. Det er noe jeg mener at man egentlig ikke skulle behøve å ta opp. Men det er altfor

mange hunder med lange klør, dessverre.

Mange er redde for å klippe for kort. Men det finnes noe som heter BLODSTOPP som alle hundeeiere burde ha

hjemme, og er ulykken ute så stopper du blodet med den. Og slutt ikke å klippe resten av klørne, men fullfør

klippingen.

FEBEREN

Det er bra om du tar tempen på din hund så du vet hva som er normaltemperaturen til akkurat din hund. Og

skriv den opp. Det gjør det enklere for deg om hunden blir syk noen gang. Også for de som har tenkt å ha

valper på sin tispe er det bra å vite normaltemperaturen.

DETTE MED Å TILVENNE VALPEN FRA BEGYNNELSEN GJELDER ALT DU SKAL GJØRE. FOR AT DU SKAL FÅ DET

BESTE RESULTATET AV DET, FORSØK Å GJØRE DET TIL EN KOSESTUND DA BARE DU OG VALPEN ER SAMMEN

OG IKKE BLIR FORSTYRRET.

RUTINER VED PELSSTELL

Også her finnes det en gylden regel som sier: en ren og velstelt pels floker ikke.

Glør det til en vane å bade din Powder Puff hver 5 dag uansett om det er utstilling eller ikke. Dette gjelder også

de hundene som aldri deltar på noen utstilling....
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Når det gjelder sjampo så er det nok det spørsmålet som mange opplever som vanskelig. Hvilken sjampo skal

jeg bruke? Og man spør andre puffeiere hva de bruker. Man kjøper dyre hunde - sjampoer som ulike selgere

sier er bra men som siden viser seg å ikke være bra til din hund i det hele tatt.

For det er med hunder som med mennesker; håret reagerer ulikt fra individ til individ. Og dessverre er det slik

at man må prove seg fram til hva som passer til din hund. Dette har jeg erfart på alle disse årene jeg har hatt

pelshunder. Og spesielt når det gjelder Powder Puff, er det som fungerer best helt enkelt vanlig sjampo for

mennesker. Men ikke de som er kombinert sjampo/balsam. Hunden lukter rent, blir myk i pelsen, og får glans.

BALSAM.

Det er det samme som med sjampo; man må prøve seg fram. Også her har jeg oppdaget at balsam for

mennesker er best.

I tillegg bør man gi dem en skikkelig oljebehandling 1 gang i måneden ettersom hunden bader så ofte.

FØR BADET

Karde gjennom pelsen skikkelig, så alle floker fjernes. Del opp pelsen i lokker og karde med myke bevegelser

utifra og inn, forsøk å arbeide med bare handleddsbevegelser, IKKE med hele armen.

FLOKER: Karde utafra og inn mot hårbunnen til floken er vekk. BRUK ALDRI KAM TIL Å LØSE OPP EN FLOKE I

PUFF PELSEN.

Klipp dem heller ikke vekk. Og bad aldri hunden med floker og tro at du får dem bort etter badet. Det resulterer

bare i at det blir mer arbeidsomt både for deg og hunden, + at i floken sitter skitten igjen. Arbeid fra låret og

fram til hodet, snu hunden og gjør likedan på den andre siden. Hode, hals og ører tar du til sist. Begynn med å

klippe vekk gummistrikken på hodet. DRA DEM ALDRI BORT. Karde deretter ut håret. Barber ansiktet på

hunden. Dette kan du gjøre når du selv synes det er lettest

HVOR MYE SKAL JEG BARBERE BORT?

Fra ørets ytterkant og skrått ned mot brystbenet på hver side, det skal være en

V mot brystbenet. Rett fra ørets overkant mot øyekroken. Fra mellom øynene mot nesen og kinn og hake.

NÅ ER HUNDEN KLAR FOR BADET

Bløt hunden skikkelig. Sjamponer den, skyll ut og sjamponer igjen. Skyll ut ordentlig.

Også her finnes det en gylden regel: Når du tror at du har skylt hunden godt nok, så skyll den en gang til.

Ha deretter i balsam eller oljebehandlingen.

La dette virke, oljebehandlingen skal virke i minst 10 min. med en varm handduk pakket rundt, som du har bløtt

i varmt vann og vridd opp. Skyll skikkelig. Hånddukstørk hunden.

Føhn nå hunden tørr. Da bruker du en børste med stålbust (uten plasttupper). Og du gjør på samme måten som

når du kardet gjennom hunden, altså bakfra og frem mot hodet. Føhn og børst ALLTID medhårs ellers blir

pelsen så den ser ut som om den har fått et elektrisk støt. Noe som man ser altfor ofte på puffen. Og det står i

rasestandarden at pelsen skal henge som et slør, IKKE STÅ RETT UT

Vær nøye med at hunden er skikkelig tørr helt inn til skinnet. Tørk hodet og ører til sist, har det tørket av seg

selv så fukt det med en sprayflaske. Når hele hunden er tørr, sett da opp toppen. Del håret i skill midt over

hodet fra stoppen mot nakkeknølen. Nå må du bruke kam. Del håret i lokker og sett gummistrikk på, ta siden



25

opp en ny lokk og sett gummistrikken en runde rundt. Ta den forgående lokken og legg dem sammen og dra

strikken rundt 2-3 ganger.

Slik kan du holde på til alt håret på hodet er oppsatt, som regel går det med 6 strikker, 3 på hver side. Og tenk

på at de skal ligge bakover. Siden lager du skill langs hele hunden.

Nå kan dere ta dere en skikkelig kosestund framfor tv-en og være fornøyd, eller reise på utstilling og føle at min

hund er den vakreste Powder Puffen.


